MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2475, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 310 DE 16/02/2022, que designou o (a) Senhor (a) LUANA APARECIDA GRAMA DE

OLIVEIRA, Matrícula 46469, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, a partir de 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2476, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR o (a)

Senhor (a) ELISANGELA SILVA ROCHA, matrícula 53295, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2477, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR, o (a)

Senhor (a) ILTON LINCOLN, matrícula 10802, do cargo de VIGIA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, do quadro de

pessoal, por motivo de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 18 DE OUTUBRO DE

2023.

PORTARIA Nº2478 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 DETERMINAR a pena de

suspensão de 02 (Dois) dias, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face

da servidora T.C.B, conforme processo nº 4038/2021.

PORTARIA Nº. 2479, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor

(a) MANOEL BARUTTI, matrícula 38603, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos

em 07 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2480, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor

(a) MARCIA REGINA RECCO PINHEIRO, matrícula 8723, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO,

retroagindo seus efeitos em 31 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2481, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARCIO PIRES DA ROCHA, matrícula 39546, no cargo em comissão de ASSESSOR  ESPECIAL,

referência C, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, a partir de 10  DE

NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2482, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JOAO MARCOS DA SILVA ARAUJO, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.082.178-X e CPF.

nº. 273.226.498-93, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2483, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ADRIANO SANTOS DE JESUS BAHIA, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.784.104-7 e

CPF. nº. 320.464.508-84, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2484, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CARINA LOPES MARQUES, portador (a) da cédula de identidade RG. 44.184.471-6 e CPF. nº.

377.050.718-51, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2485, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VANESSA VIVIANE DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 49.286.773-2 e CPF. nº.

402.939.068-40, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2486, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

XAYANE SOARES DO NASCIMENTO DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG.

56.637.449-3 e CPF. nº. 460.150.258-67, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 13 DE NOVEMBRO

DE 2023.

PORTARIA Nº. 2487, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARCILENE FERNANDA TORRES DE SOUSA, portador (a) da cédula de identidade RG. 45.299.899-

2 e CPF. nº. 340.892.838-09, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 13 DE NOVEMBRO DE 2023.